

## RESOLUCION DE GERENCIA No. 410 De junio 17 de 2015

# POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN INVITACION ABIERTA No. 004 de 2015

El Gerente General de la Empresa de Desarrollo Urbano, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y

#### **CONSIDERANDO**

- 1- Que para adelantar el proceso de selección en mención, se realizaron los correspondientes estudios previos, presupuesto oficial y el correspondiente certificado de disponibilidad presupuestal.
- 2- Que en la página web de la entidad <a href="www.edua.gov.co">www.edua.gov.co</a> el día 12 de junio del 2015, se publicaron los estudios previos, presupuesto oficial y proyectos de pliegos de condiciones, los cuales incluían el correspondiente cronograma del proceso, presupuesto oficial, descripción del contrato y los pormenores y requisitos de participación, los formatos requeridos y la minuta del contrato entre otros.
- 3- Que dentro del cronograma del proceso se estableció el plazo para presentar observaciones a los proyectos de pliegos, y dentro de dicho término no se presentó observación alguna.

Por lo anteriormente expuesto, el Gerente general de la EDUA,





#### **RESUELVE:**

ARTICULO PRIMERO: Ordenar la apertura del proceso de selección invitación abierta No. 004 de 2015, cuyo objeto es: CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE LAS ESTRUCTURAS METALICAS PARA LA ADECUACION DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA CANCHA DE FUTBOL LA NORMAL EN EL MUNICIPIO DE QUIBDÓ-CHOCÓ, PARA DAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 020 DE MAYO 22 DE 2015, CELEBRADO ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y LA EMPRESA DE DESARROLLO URBANO (EDUA).

**ARTICULO SEGUNDO:** El cronograma del proceso selección invitación abierta No. 004 de 2015, es el siguiente:

ACTIVIDAD	FECHA	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o www.edua.gov.co
Publicación estudios previos y presupuesto oficial	12 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Proyecto de Términos de Referencia	12 al 17 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA ltda. CAM Piso 5 o www.edua.gov.co
presentación de observaciones a los pre- términos	12 al 17 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Análisis observaciones	Hasta el 17 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Respuesta a observaciones	17 de junio de 2015 11:00 AM.	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA ltda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Resolución de Apertura	17 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso





ACTIVIDAD	FECHA	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o www.edua.gov.co 5 o www.edua.gov.co
Términos de Referencia definitivas	17 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o www.edua.gov.co
Audiencia de discusión de tipificación, cuantificación y asignación de riesgos. (Si es solicitada)	18 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Plazo de presentación de propuestas	Del 17 de junio al 22 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o www.edua.gov.co
Plazo máximo para presentar observaciones a los Términos de Referencia definitivas	Hasta el 19 junio a las 12:00 M de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Plazo máximo para expedir adendas	Hasta el 19 de junio de 2015 a las 6:00 PM	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Cierre de Plazo para presentación de ofertas	22 de junio de 2015 a las 5:00pm	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA ltda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Audiencia de cierre y apertura de propuestas	22 de junio de 2015 a las 5:00PM	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Evaluación de ofertas.	Del 23 de junio al 24 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Evaluación a disposición de oferentes	Del 25 de junio al 26 de junio de 2015	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA ltda. CAM Piso 5 o <u>www.edua.gov.co</u>
Audiencia de Adjudicación, respuesta a observaciones al	30 de Junio de 2015 a las 10:00 am	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso







ACTIVIDAD	FECHA	Oficina Empresa de Desarrollo Urbano EDUA Itda. CAM Piso 5 o www.edua.gov.co
informe de evaluación		5 o <u>www.edua.gov.co</u>

**NOTA**: El presente cronograma puede estar sujeto a cambios en los pliegos de condiciones definitivos y es desarrollado conforme a lo establecido en el manual de contratación de la EDUA, acuerdo 001 de 2012. Se advierte a los interesados que el cronograma a que se el evento de ser necesario, será modificado mediante adenda, expedida por la EDUA.

ARTICULO TERCERO: Que el presupuesto oficial para el presente proceso de selección invitación abierta No. 004 de 2015, asciende a la suma de: MIL TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON VEINTE CENTAVOS (\$1.380.347.761,20) incluido AIU del 31,80 e IVA sobre la Utilidad de acuerdo al rubro 2.2.01.98.98.03.09, por concepto contrato interadministrativo No. 020 del 22 de mayo del 2015, ADECUACIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA CANCHA DEFUTBOL LA NORMAL EN EL MUNICIPIO DE QUIBDÓ-CHOCÓ,OCCIDENTE PARA DAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIOINTERADMINISTRATIVO No. 333 DEL 24 DE ABRIL DE 2015 SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ Y COLDEPORTES. De acuerdo a Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 231 del 02 de junio de 2015

**ARTICULO CUARTO:** El estudio previo, presupuesto oficial, los términos de referencia definitivos y demás documentos relacionados con el proceso podrán ser consultados por en las oficinas de la EDUA, piso 5 del CAM o en la página web de la entidad <a href="www.edua.gov.co">www.edua.gov.co</a>.

**ARTICULO QUINTO:** Se convoca a las veedurías ciudadanas, asociaciones cívicas, comunitarias, de profesionales, benéficas y de utilidad común para que realicen control social





sobre el presente proceso, para lo cual se suministrara la información y documentación pertinente que se requiera para el adecuado cumplimiento de la función.

**ARTÍCULO SEXTO**: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en la pagina web de la entidad <u>www.edua.gov.co</u>.

Dada en Armenia a los 17 días del mes de junio de 2015.

## **PUBLIQUESE Y CUMPLASE**

Original Firmado

## SEBASTIAN CONGOTE POSADA Gerente General

Proyecto: Jairo Ernesto Vargas Correa Abogado Contratista

